
ANUNT DE PARTICIPARE

' 
-(se 

indicd obiectul achiziliei)

prin procedura de achizitie .gqrergq gfertelqr
- (tiPul Procedurii de achizifie)

Denumirea autorit[fii contractante:

Nisporeni

privind achizi{ionarea

1.

t

3.

5.

6.

1

IDNO: 1013620011683

Adresa: or.l{

4. Numirul de telefon lfaxz 0264 2-21-08' 0264 2-24'08

Adresa de e-mail;i de internet a autoritd{ii contractante: lteliade@smail'com

Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea ob{ine accesul ladocumenta{ia de

atribuire: documenta(ia de atribuire este anexatiiin cailrul proceduriiin SIA RSAP

Tipul autoritl{ii contractante;i obiectul principal de activitate (daci este cazul' men{iunea

c[ autoritatea contractanti este o autorit^ate centrali de achizi{ie sau ci achizi{ia implici o

altl formi de achizi{ie comuni):

interesafi, care ii pot satisface necesitd{ile' si
livrareaiprestarea/executarea urmitoarelor8. Cumpiritorul inviti operatorii economici

participe la procedura de achizi{ie privind
bunuri /servicii/lucriri:unurr /servrclv lucrar'l ;

r,+tffi ##:#
grasime 2,5Yoin

pachet de lL 14872
I 1s511000-3 Lapte proasPat2,5Yo 1690

2 15500000-3

-B iochefir natural fara

adaos de fuucte2,5o/o
500e

buc 350 Pachet de 5009 2100

80

r12

t*

Pachet de 5009
t268

7 15500000-3 Smintina 15% 5009 buc

50%
9408

4 I 5550000-8 Cascaval 50% kg

Fara grasime vegetala
24780

15530000-2
Unt Crestianscoe

'72.5%200e
buc

6 i5 I 12000-6 File de pasare kg 400

Moldovenesti,
Proaspat, fara os,

PT MD67-37690028-
00112003

r9600

600

Moldovenesti
proaspete, fasonate

la lkg
PT MD67-37690028-

001;2003

21000

.I r51 12000-6 Pulpe de gaina kg

8 1533 I 134-5
Pasta de tomate
conc.25Yo,1209

borc 60

Concentr.25Vo,
borcanT20g

sM24722004 GosT
3343-89

840



9' I 583 1000-2 Zahar tos kg 450
Ambalat la lkg
GOST 2l-94

5125.5

l0 t5872400-5
Sare de bucatarie

iodata
kg 25

Pachet I kg
GOST 13830-97

t04.25

1l I 5850000-1

Paste fainoase
Franzeluta kg 90

Franzeluta
Ambalaj 5kg
GOST875-9

1205.38

t2 15821200-l Biscuiti de ovaz kg 320 Ambalat la 1,5 kg 5600

la 15612t00-2 Faina de grau kg 40
Calitatea superioara

Pachet de I ke
248

t4 0321 I 100-4 Crupe de grau kg 230
Calitatea superioara

Ambalat la I ks
1246.60

15 15625000-5 Crupe de gris kg 72

Calitatea superioara
Ambalat la I kg
GO5T2679l-89

561.60

t6 I 56 133 1 l-t Crupe de porumb kg 80

Calitatea superioara
Ambalat la I kg
GOST 6002-69

560

t7 03221210-r Fasole uscata kg 144
Calitatea superioara

Ambalat la I ke
3067.20

l8 03212213-6 Mazare uscata kg t44
Ambalat la 1 kg
PT MD67-388

936

19 03221221-l
Mazare verde

conservata
borc 92

Calitatea superioara
Borcan de720 g
GOST-15842-90

783.84

20 t5332290-3
Magiun de fructe

(oiersic)
borc

70
Borcan de 8609
GOST6262-88

t2t3.l0

21 15821200-l
Biscuiti cu lapte in

asortiment
kg

400
Ambalat in cutii de 5

ks
6628.00

22 1541 I 100-3
Ulei vegetal rafinat

dezodorat
I 140

In sticle de lL
GOST rr29-93

2380.00

ZJ 15863000-5
Infuzie de ceai negru

500g
kg 25

Calitatea superioara
Cutii de 500 g

' cosr 1938-90

I 100

24 03222210-8
Lamiie proaspata kg

40
Proaspete, la

kilogram
SM SRll084;2006

1200

25 03 I 32000-5 Foi de dafin, l0g buc 23

Ambalat in pachet de

1og

GOST 17594-81

46

26 15llll00-0 Carne de vita (macra)
kg

300
Calitatea superioara,

DroasDete

30900

27 03r42s00-3 Oua de gaina
buc

4000
Calitatea superioara,

proaspete
SM.89

6320

28 15321000-4 Suc de fructe 200 ml

buc

1200

Limpezit
Ambalaj 200m1

Produs autohton SM
l83l182:2003

11856

29 15871000-4 Otet 6oh
I 20 In sticle de lL n4

30
033 I 1000-2 Peste inghetat Hec

fara cap
kg

150
Fara cap

cosr-20057-96
5250

JI

03 r00000-2 Hrisca lkg kg
240

Boabe intregi
Ambalaj lkg

GOST 5550-74

2160

0321 1300-6 Orez bob rotund lkg kg
240

Bob rotund
Fasonat la lkg
GOST 6292-93

3240

JJ
03222321-9 Mere proaspete kg

500
In cutii de 3 kg

ISO 22000:2005
3700

34 03222111-4
Banane kg

300
In cutii de 3 kg
HG RM 929 din

31.12.2009

7200



35 15821200-l
Turte dulci kg 80

In cutii de 4 kg t376

36 15820000-2
Cowigi cu mac

Franzeluta
kg

100
Calitatea superioara r900

JI 03221400-0
Varza proaspata kg

400
Calitatea superioara

GOST 1724-85
2764

38 03221112-4
Morcov kg

130
Calitatea superioara

GOST l72r-85
1066

39 03221113-l
Ceapa kg

130
Calitatea superioara

5M243:2004
819

40 l s6 I 33 80-5 Fulsi de ovaz kg 60 Calitatea superioara
900

4l 03212100.1 Cartofi
kg

350
Calitatea superioara

GOST 7176-85
2100

42 0322llll-7
Sfecla rosie kg

60
Calitatea superioara

GOST 1722-85
384

43 I 585 1210-3
Taitei de casa cu ou,

400e
buc

40
Calitatea superioara 440

44 rs332410-r
Fructe uscate in

asortiment (caise,

orune. mere)

kg
45

Calitatea superioara
SMEN 15829;2015 t406.25

45 15615000-2
Bors acru din tarite I 64 Calitatea superioara 632.96

46 03 100000-2 Patrunjel proaspat kg l0 Calitatea superioara 560

A11t 15811100-7

Paine din faina alba kg
2000

Din faina de grau

calitatea I, la
kilopram

16000

48 1581 1200-8
Chifle buc

1200
Din faina de grau de

calitate superioara

3600

49 15541000-2
Brinza de vaci 5Yo kg

160
Calitatea superioara

srasime 5olo

8800

50 15841000-5
Cacao buc

25
Calitatea superioara

oachet de75s.
300

)l t5872100-2
Piper negru macinat buc

20
Calitatea superioara
" pachet de20g

GOST 2156-76

140

52 24313320-0
Bicarbonat de sodiu buc

8

Calitatea superioara
pachet de 5009
GOST 2156-76

98.32

53 151 12000-6
Gambe de pui

kg

200

Calitatea superioara
Proaspete

PT MD67-37690028-
001:2003

6600

54 15812100-4
Cornulete cu magiun buc

2200
Din faina de calitate

suoerioara

5500

Valoarea estimativi tota16 252 000.00

g. in cazul in care contractul este impir{it pe loturi un operator economic poate depune

oferta (se va selecta):
1.Pentru un singur lofi
2.Pentru mai multe loturi;
3.Pentru toate loturile;
4.Alte limitdri privind numdrul de loturi cale pot fi atribuite aceluiaqi

ofertant

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternativei nu se qdmite
(indicafi se admite sau nu se admite)

11. Termenii qi condi(iile de livrare/prestare/executare solicita[iz iqnuarie - iunie 20]9, 6 luni

12. Termenul de valabilitate a contractului:-3-8-A62Q2



19.

20.

13. Contract de achizifie rezervat atelierelor protejate sau ci acesta poate fi executat numai in
cadrul unor programe de angajare protejati (dupi caz): nu

(indicati da sau nu)

14. Prestarea serviciului este rezewatd unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere de

lege sau al unor acte administrative (dup[ caz):

(se menlioneazd respectivele acte cu putere de lege qi acte administrative)

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot
determina eliminarea acestora Ei a criteriilor de selec{ie; nivelul minim (nivelurile minime)
at (ale) cerin{elor eventual impuse; se men{ioneazl informa(iile solicitate (DUAE,
documenta

procedurii negociate), dupi c z

17. Tehnici ;i instrumente specifice de atribuire (dacd este cazul specifica{i daci se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizifie sau licita(ia electronici):

18. Condi{ii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicali dup6, caz)z

Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: cel mai mic prel

Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum

21. Termenul limiti de depunere/deschidere a ofertelor:

pffnI la: [ora exactdJ ]5:00.

- pe: [dataJ 21.01.20I9

22. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vorJi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

23. Termenul de valabilitate a ofertelo r: 30 zile

24.' Locul deschiderii ofertelorz IP Liceul Teoretic Mircea Eliade Nisporeni. or.Nisporeni.
str'Chisindului' 2 

r'n RSA' sau adresa deschiderii)

Ofertele tnttrziate vor Ji respinse,

25. Persoanele autorizate sI asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertan(ii sau reprezentan(ii acestora au dreptul sd purticipe la deschiderea ofertelor, cu
excep(ia cazului ctnd ofertele aufost depuse prin SIA URSAP'.

26. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare:
limba de stat

16. Motivul recurgerii la procedura acceleratl (in cazul licitafiei deschise, restrinse Ei al

onderile lor:



28. Denumirea qi adresa organismului competent de solu{ionare a contesta{iilor:

Agen(iaNa|ionaldpentrusolu(ionareaContesta(iilor
Adresa: man. ChiEindu, bd. gtifun cel Mare;i Sf1nt nr.124 (et.4), MD 2001;

T e l/F sx/emait : O i Z - g Z 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0 - 6 5 1, c o nt e s tatii@pn s c. md

29. Data(datele) qi referinfa (referinfete) publicirilor anterioare in Jurnalul oficial al uniunii

Europene prinirra contractul (contraciele) la care se referi anun{ul respective (daci este

27. Respectivul contract se referi la un proiect;i/sau program finan{at din fonduri ale

Uniunii EuroPene:
G$."tft.a d*t.irea pro iectului qi/sau pro gramului)

cazul):

30. in cazul achizi{iilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunfurilor

viitoare: august-sePtembrie 2019

31. Data publicirii anunfului de inten{ie sau, dupi cazrprecizarea ci nu a fost publicat un

astfel de anun{:

32. Datatransmiterii spre publicare a anunfului de

participare :09.01.2019

?- ^^,r-..r -*^^oA,'rii .Ia oahizifie nrrhlici se va utiliz ',alac

-sr 

vn rtilirulaccepta sau,.n-! :r-*-: 
-

dep"fiAAe"trAicd a ofertelor sau a cererilor de

narticinare

Accepta

sistemul de comenzi electronice Nu

facturarea electronicd Nu
pldtile electronice Nu

35. Alte informatii relevante:

Conducitorul gruPului de lucru: Vacari Vasile

33.

34. contractul intr[ sub inciden{a Acordului privind achizi{iile guvernamentale al

Organiza{iei Mondiale a Comer{ului (numai in cazul anunfurilor transmise spre publicare

in iurnalul Oficial al Uniunii Europene)t


